



Zabrze, 17 kwietnia 2025 r.

WAT-I.2630.1.2025

1007047.1908489.1848474

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania pn. Świadczenie usług telefonii komórkowej dla Urzędu Miejskiego w Zabrzu.

Zamawiający przekazuje dalsze pytania, które wpłynęły w dniu 15.04.2025 r. wraz z odpowiedziami

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 9 ust.3 umowy wskazującego, że -

Roszczenia o zapłatę należnych kar umownych nie będą pozbawiać Zamawiającego prawa żądania zapłaty odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wysokość poniesionej szkody przekroczy wysokość zastrzeżonej kary umownej.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z



naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w ww. zakresie.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z treścią § 9 ust. 4 Umowy - Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia kar umownych z faktury wystawionej przez Wykonawcę

W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym , które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w ww. zakresie.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie treści postanowień § 9 Umowy - o zapis zgodnie z którym:

„Całkowita suma bonifikat, kar umownych naliczonych na podstawie § 9 ust. 2 pkt b,c,d umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”?

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w ww. zakresie.

Pytanie nr 5:

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest świadczenie usług telefonii komórkowej. W przypadku takich usług istotnym elementem składającym się na opis udzielanego zamówienia jest informacja na temat międzyoperatorskiego ruchu telekomunikacyjnego występującego u danego zamawiającego (połączenie przychodzące i wychodzące z rozbiem na poszczególnych operatorów telekomunikacyjnych). Informacja na temat tego jaki ruch jest generowany przez



zamawiającego pozwala na oszacowanie podstawnych elementów kosztotwórczych dla usługi telekomunikacyjnej (jest to wiedza notoryjna dla każdego operatora telekomunikacyjnego). Tylko Zamawiający wraz z każdorazowym usługodawcą są w posiadaniu informacji niezbędnych dla ustalenia rzeczywistych elementów kosztotwórczych wpływających na wysokość ceny. W związku z powyższym wnosimy o podanie średniomiesięcznego ruchu wychodzącego i przychodzącego (w podziale na operatorów, do których generowane były połączenia głosowe, SMS, MMS, GPRS, roaming itd..) w oparciu o dane z 3 miesięcy z zaznaczeniem ilości kart sim generujących ten ruch u obecnego operatora. Informujemy, iż dane te operator musi, na żądanie Zamawiającego, udostępnić mu w formie bilingu technicznego. Żaden z Wykonawców (innych niż dotychczasowy) bez tych danych nie może skalkulować poprawnie oferty. Brak zgody na niniejszą prośbę będzie można uznać za utrudnianie dostępu do zamówienia innym Wykonawcom niż aktualny, oraz preferowanie obecnego operatora - co będzie stało w sprzeczności z ustanowieniem warunków równej i uczciwej konkurencji;

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje danymi bilingu technicznego.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że bezpłatna zmiana numeru nie dotyczy numerów złotych, srebrnych oraz na życzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7:

Wnosimy o doprecyzowanie ilości zmian numerów telefonów w trakcie trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa limitu maksymalnej ilości zmian numeru w trakcie trwania umowy.

Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającemu, że w przypadku zmiany operatora zgodnie z rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 11.12.2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324), wymagane jest podpisanie dokumentu o przeniesienie numerów do sieci Wykonawcy wraz z udzieleniem przez Zamawiającego pełnomocnictwa do wypowiedzenia Umowy u obecnego operatora. Wnosimy o możliwość podpisania przez Zamawiającego tego dokumentu – jest on niezbędny do realizacji Umowy z Zamawiającym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje podpisywania żadnych dodatkowych dokumentów za wyjątkiem wzoru umowy załączonego w zapytaniu ofertowym, chyba że będą bezwzględnie wymagane przepisami obowiązującego prawa i niezbędne do realizacji postanowień zawartej umowy.

Pytanie nr 9:



Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www._____ (wersja Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na postanowienia w brzmieniu określonym przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza postanowienia dotyczące udostępnienia danych oraz spełnienia obowiązku informacyjnego poprzez zmianę brzmienia § 8 umowy na następujący:

§8

Przedstawiciele stron

1. Ze strony Zamawiającego osobą odpowiedzialną za nadzór nad prawidłową realizacją umowy jest:
2. Osobami wyznaczonymi do kontaktu z Wykonawcą ze strony Zamawiającego są:



3. Ze strony Wykonawcy osobą odpowiedzialną za nadzór nad prawidłową realizacją umowy (osobą do kontaktu) jest:
4. Do kontaktu z Zamawiającym wskazano następujący nr tel. oraz adres e-mail:
5. Zmiana osób, danych, o których mowa w ust. 1 - 4 następuje poprzez pisemne powiadomienie drugiej strony i nie stanowi zmiany treści umowy.
6. Strony oświadczają, że każda z nich, w zakresie danych osobowych reprezentantów oraz przedstawicieli wymienionych odpowiednio w komparycji oraz § 8 Umowy lub podejmujących jakiegokolwiek czynności w związku z realizacją Umowy, w ramach wykonywania przez te osoby obowiązków służbowych, jest administratorem danych osobowych i odpowiada we własnym zakresie za zapewnienie zgodności ich przetwarzania z powszechnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych, w szczególności RODO.
7. Strony przyjmują, że wzajemne przekazanie danych osobowych ich reprezentantów oraz przedstawicieli w zakresie obejmującym imię i nazwisko, funkcję lub stanowisko oraz służbowe dane kontaktowe, takie jak adres email lub numer telefonu, odbywa się na zasadzie udostępniania danych, w związku z wykonywaniem przez te osoby obowiązków służbowych związanych z realizacją Umowy.

Strony wzajemnie prześlą swoim reprezentantom oraz przedstawicielom treść obowiązku informacyjnego drugiej Strony w związku z zawarciem i wykonaniem umowy przedłożonego na etapie zawierania umowy.

Pytanie nr 10:

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.....](#) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy następujących załączników:

Załącznik nr 1 - Obowiązek informacyjny Zamawiającego

Załącznik nr 2 - Obowiązek informacyjny Wykonawcy

Pytanie nr 11:

Zamawiający w treści zapytania ofertowego napisał „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca był wpisany do rejestru przedsiębiorstw telekomunikacyjnych prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z art.10 ust. 1 Ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 34). Zamawiający wymaga żeby Wykonawca świadczył usługi w oparciu o własną infrastrukturę telekomunikacyjną, umożliwiającą świadczenie usług na obszarze całego kraju” . Czy związku z powyższym należy z wraz ofertą dołączyć zaświadczenie o wpisie do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych?



Odpowiedź:

Nie ma konieczności dołączania zaświadczenia wraz z ofertą. Zamawiający dokona weryfikacji wpisu w rejestrze.

Pytanie nr 12:

Zamawiający w treści zapytania ofertowego „ Wykonawca zobowiązany jest wykazać brak podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. W tym celu Wykonawca składa stosowne oświadczenie, wymienione w pkt 9 Formularza ofertowego. Niezłożenie takiego oświadczenia będzie skutkowało wykluczeniem Wykonawcy.” W formularzu ofertowym powyższe oświadczenie o niepodleganiu wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. zawarte jest w punkcie 10. Czy wystarczające będzie złożenie oświadczenia na formularzu ofertowym czy Zamawiający wymaga dodatkowego oświadczenia.

Odpowiedź:

Wystarczające jest złożenie oświadczenia na formularzu ofertowym.

Podpisano elektronicznie.

Wojciech Celejewski

Naczelnik Wydziału

17 kwietnia 2025 r.

